Tentang Pelaksanaan UU Nomor 1 Tahun 1974, Pasal 127 HIR, Pasal 181 Rv 

dan Yurisprudensi MA Nomor 252/Sip/1971 : 

M E N G A D I L I : 

1. Menyatakan Gugatan Penggugat Tidak dapat diterima (niet ontvankelijke 

verklaard/NO) ; 

2. Menghukum Penggugat membayar biaya perkara sejumlah Rp315.000,00 

(tiga ratus lima belas ribu rupiah) ; 

Demikianlah diputuskan dalam rapat permusyawaratan Majelis Hakim 

Pengadilan Negeri Sragen pada hari Senin tanggal 10 November 2025, oleh 

Kami Ahmad Yani, S.H., M.H. sebagai Hakim Ketua Majelis, Yuliana Eny 

Daryati, S.H., M.H., dan Chysni Isnaya Dewi, S.H., masing-masing sebagai

[...]

PNBP Pendaftaran : Rp  30.000,00 

2. ATK Perkara  : Rp  75.000,00  

3. Panggilan   : Rp120.000,00 

4. PNBP Panggilan I : Rp  30.000,00 

5. Sumpah   : Rp  40.000,00 

6. Meterai Putusan  : Rp  10.000,00 

7. PNBP Redaksi  : Rp  10.000,00 

Jumlah   : Rp315.000,00   (tiga ratus lima belas ribu rupiah) 

Pengadilan Negeri Sragen
Panitera Tingkat Pertama 
Zulfikaruddin S.H. - 197401101993031001
Digital Signature

Keterangan :
- Salinan sesuai dengan aslinya.
- Surat/dokumen ini tidak memerlukan tanda tangan basah karena telah ditandatangani secara elektronik (digital signature) dengan dilengkapi sertifikat elektronik.